
 

  Adresa: Rruga “Xhanfize Keko”, Ish Topografia Ushtarake, Tiranë 

 

Nr._____prot.,                                                                                      Tiranë, më____.____.2024 

Shtojca 10  

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

[12.04.2024] 

 

Drejtuar: “ALBDESIGN PSP” SHPK 

Adresa: Rruga "Çerçiz Topulli", objekti Nr.17, Kashar , Tiranë.  

 

Procedura e prokurimit: Procedurë e hapur e thjeshtuar – Mallra – Marrëveshje kuadër me një 

operator ekonomik, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, me objekt: “Blerje kuti kartoni per 

paketimin e dokumentave biometrike”, me fond limit të marrëveshjes kuadër: 2,311,095 (dy milion 

e treqind e njëmbëdhjetë mijë e nëntëdhjetë e pesë) Lekë pa TVSH dhe me numër reference: REF-

99435-03-27-2024. 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Procedurë e hapur e thjeshtuar – Mallra – Marrëveshje kuadër 

me një operator ekonomik, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, me objekt: “Blerje kuti 

kartoni per paketimin e dokumentave biometrike”, me fond limit të marrëveshjes kuadër: 

2,311,095 (dy milion e treqind e njëmbëdhjetë mijë e nëntëdhjetë e pesë) Lekë pa TVSH dhe me 

numër reference: REF-99435-03-27-2024 dhe me afat të marrëveshjes kuadër 12 (dymbëdhjetë) 

muaj. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike: Datë 02.04.2024, Nr.17 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   
 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 
 

1. “3 - SH” SHPK    NIPT: K62721401R 

vlera e ofertës: 2,064,500 (dymilion e gjashtëdhjetë e katërmijë e pesëqind) Lekë pa TVSH 

 

2. “ALBDESIGN PSP” SHPK  NIPT: L51819005Q 

    vlera e ofertës: 1,934,500 (njëmilion e nëntëqind e tridhjetë e katërmijë e pesëqind) Lekë pa 

TVSH. 
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3. “Dynamicx GROUP” SHPK  NIPT: L42306022T 

vlera e ofertës: 2,065,000 (dymilion e gjashtëdhjetë e pesëmijë) Lekë pa TVSH 

 

4. “EDIPACK” SHPK   NIPT: J61818524A 

vlera e ofertës: 2,124,700 (dymilion e njëqind e njëzet e katërmijë e shtatëqind) Lekë pa 

TVSH 

 

5. “FILARA” SHPK    NIPT: K51611059N 

vlera e ofertës: 2,300,000 (dymilion e treqindmijë) Lekë pa TVSH 

 

6. “InfoSoft Office” SHPK   NIPT: J62426002Q 

vlera e ofertës: 2,181,449.48 (dymilion e njëqind e tetëdhjetë e njëmijë e katërqind e dyzet e 

nëntë / 48 ) Lekë pa TVSH 

 

7. “Inpress” SHPK    NIPT: L52122014L 

vlera e ofertës: 1,733,800 (njëmilion e shtatëqind e tridhjetë e tremijë e tetëqind) Lekë pa 

TVSH 

 

8. “INTERLOGISTIC” SHPK  NIPT: K21605003M 

vlera e ofertës: 2,311,060 (dymilion e treqind e njëmbëdhjetëmijë e gjashtëdhjetë) Lekë pa 

TVSH 
 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “3 - SH” SHPK    NIPT: K62721401R 

vlera e ofertës:  2,064,500 lekë pa TVSH 

 

- Pasqyrat financiare (bilancet) e 3 viteve, janë kopje të paçertifikuara nga organet tatimore, duke 

mosplotësuar kërkesën e kapacitetit ekonomik dhe financiar, te kriteret e vecanta kualifikuese. 

 

Për këtë arsye, si pasojë e mospërmbushjes së kriterit kualifikues, bazuar në nenet 80 e 92 të Ligjit 

nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar, dhe nenin 82 të VKM-së nr. 285 datë 

19.05.2023 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar, kjo ofertë refuzohet. 

 

 

2. “EDIPACK” SHPK   NIPT: J61818524A 

vlera e ofertës:  2,124,700 lekë pa TVSH 

 

- Nuk janë paraqitur pasqyrat financiare (bilancet) e 3 viteve, të kërkuara tek kapaciteti ekonomik 

dhe financiar, te kriteret e vecanta kualifikuese. 

- Nuk është paraqitur dokumentacion vërtetues për furnizimet e mëparshme, në përmbushje të 

kriterit parashikuar te kapaciteti teknik, te kriteret e vecanta kualifikuese. 

 

Për këtë arsye, si pasojë e mospërmbushjes së kritereve kualifikuese, bazuar në nenet 80 e 92 të 

Ligjit nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar, dhe nenin 82 të VKM-së nr. 285 datë 

19.05.2023 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar, kjo ofertë refuzohet. 
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3. “Inpress” SHPK    NIPT: L52122014L 

vlera e ofertës:  1,733,800 Lekë pa TVSH 

 

Oferta e “Inpress” Sh.p.k. është më e ulët se vlera e 85% e mesatares së ofertave të kualifikuara 

dhe si e tillë konsiderohet ofertë anomalisht e ulët. 

Në këto kushte, bazuar në nenin 93, pika 5, të Ligjit nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik”, i 

ndryshuar me Ligjin Nr. 16/2024, ku citohet se:“Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë 

e lartë monetarë, autoritetet ose entet kontraktore refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, 

e cila është konstatuar anomalisht e ulët.”, kjo ofertë refuzohet. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “ALBDESIGN PSP” SHPK me  

adresë: Rruga "Çerçiz Topulli", objekti Nr.17, Kashar , Tiranë, se oferta e paraqitur me vlerë totale 

prej 1,934,500 (njëmilion e nëntëqind e tridhjetë e katërmijë e pesëqind) Lekë pa TVSH është 

identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit.  

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Florian PASPALI 

 

 

Njësia e prokurimt: 

 

Znj. Lorena BARJAMAJ 

Znj. Misona SHPUZA 

Z. Brunaldo SULAJ 

 


